Протокол

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Первых Частей

Аукционных Заявок на участие в Открытом Аукционе в Электронной Форме

на право заключения Договора на поставку термочувствительной чековой

ленты для контрольно-кассовых машин

(торги для субъектов малого и среднего предпринимательства)

03.05.2018 №31806281618-01

г. Москва

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Н.Е. Слепцова

В.Ю. Борисов

М.С. Золотов

Д.М. Наумов

Н.Ю. Филькова

Д.Ю. Дунаев

Д.В. Карасев

О.Р. Ишкаева

А.Ю. Наумов

И.Р. Рыбина

Заседание Комиссии по Закупкам для проведения текущих закупок общества с

ограниченной ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее - Комиссия)

проводилось с 10:00 ч. до 10:15 ч. 03.05.2018 по адресу: Страстной бульвар, д. 9, 2

этаж, кабинет 2/10 г. Москва.

В связи с отсутствием Д.Ю. Дунаева функции председателя Комиссии

передаются заместителю председателя Комиссии Н.Е. Слепцовой.

В связи с отсутствием И.Р. Рыбиной функции секретаря Комиссии

передаются члену Комиссии М.С. Золотову.

Слушали:

Н.Е. Слепцова сообщила, что по состоянию на 11:00 час. 17.04.2018 поступило

5 (пять) Первых Частей Аукционных Заявок на участие в Открытом Аукционе в

Электронной Форме на право заключения Договора на поставку

термочувствительной чековой ленты для контрольно-кассовых машин (далее -

Аукцион).

Комиссией по Закупкам были рассмотрены Первые Части Аукционных Заявок

на соответствие их требованиям Документации об Открытом Аукционе и Порядка

2

Закупочной Деятельности общества с ограниченной ответственностью «Автодор-

Платные Дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности).

1. В поданной Участником Закупки Первой Части Аукционной Заявки

(Заявка № 1) выявлены следующие нарушения:

В соответствии с п.2 ч.5 раздела IV Аукционной Документации и п.2 ч.4 ст.5.6

Порядка Закупочной Деятельности Первая часть Аукционной Заявка на участие в

Открытом Аукционе в Электронной Форме должна содержать Предложение о

качественных, количественных характеристиках Товаров и иные предложения об

условиях исполнения Договора, представление которых предусмотрено Аукционной

Документацией, заполненное в соответствии с требованиями Технического задания

(Приложение №1 к Аукционной Документации) и Инструкции по заполнению форм

частей Аукционной Заявки (Приложение № 4 к Аукционной Документации).

Во втором столбце таблицы Предложения Участника Закупки указано

наименование термочувствительной чековой ленты – 80*80*12 для контрольно-

кассовой техники, что не соответствует второму столбцу Таблицы №1 п.2.1 ч.2

Технического задания (Приложение № 1 к Аукционной Документации)

(Термочувствительная чековая лента 80*70*12 для контрольно-кассовой техники).

В третьем столбце таблицы Предложения Участника Закупки указан диаметр

чековой ленты – 80 мм, что не соответствует третьему столбцу Таблицы №1 п.2.1

ч.2 Технического задания (Приложение № 1 к Аукционной Документации) (Диаметр

– 70 мм).

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения об отказе в допуске Участнику Закупки (Заявка № 1) к участию в Аукционе

в соответствии с п.2 ч.4 раздела V. Аукционной Документации и п.2 ч.4 ст.5.7

Порядка Закупочной Деятельности.

2. В поданной Участником Закупки Первой Части Аукционной Заявки

(Заявка № 2) нарушений не выявлено.

3. В поданной Участником Закупки Первой Части Аукционной Заявки

(Заявка № 4) выявлены следующие нарушения:

1) В соответствии с ч.6 раздела IV Аукционной Документации и ч.5 ст.5.6

Порядка Закупочной Деятельности Первая Часть Аукционной Заявка не должна

содержать сведения, предусмотренные п. 1 ч. 7 раздела IV Аукционной

Документации и п.1 ч.6 ст.5.6 Порядка Закупочной Деятельности (наименование

Участника Закупки).

В Первой части Аукционной указано наименование Участника Закупки.

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения

об отказе в допуске Участнику Закупки (Заявка № 4) к участию в Аукционе в

соответствии с п.3 ч.4 раздела V. Аукционной Документации и п.3 ч.4 ст.5.7

Порядка Закупочной Деятельности.

2) В соответствии с п.2 ч.5 раздела IV Аукционной Документации и п.2 ч.4

ст.5.6 Порядка Закупочной Деятельности Первая часть Аукционной Заявка на

участие в Открытом Аукционе в Электронной Форме должна содержать

Предложение о качественных, количественных характеристиках Товаров и иные

3

предложения об условиях исполнения Договора, представление которых

предусмотрено Аукционной Документацией, заполненное в соответствии с

требованиями Технического задания (Приложение №1 к Аукционной

Документации) и Инструкции по заполнению форм частей Аукционной Заявки

(Приложение № 4 к Аукционной Документации).

Во втором столбце таблицы Предложения Участника Закупки указано

наименование термочувствительной чековой ленты – 80*80*12 для контрольно-

кассовой техники, что не соответствует второму столбцу Таблицы №1 п.2.1 ч.2

Технического задания (Приложение № 1 к Аукционной Документации)

(Термочувствительная чековая лента 80*70*12 для контрольно-кассовой техники).

В третьем столбце таблицы Предложения Участника Закупки указан диаметр

чековой ленты – 80 мм, что не соответствует третьему столбцу Таблицы №1 п.2.1

ч.2 Технического задания (Приложение № 1 к Аукционной Документации) (Диаметр

– 70 мм).

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения об отказе в допуске Участнику Закупки (Заявка № 4) к участию в Аукционе

в соответствии с п.2 ч.4 раздела V. Аукционной Документации и п.2 ч.4 ст.5.7

Порядка Закупочной Деятельности.

4. В поданной Участником Закупки Первой Части Аукционной Заявки

(Заявка № 5) выявлены следующие нарушения:

В соответствии с ч.6 раздела IV Аукционной Документации и ч.5 ст.5.6

Порядка Закупочной Деятельности Первая Часть Аукционной Заявка не должна

содержать сведения, предусмотренные п. 1 ч. 7 раздела IV Аукционной

Документации и п.1 ч.6 ст.5.6 Порядка Закупочной Деятельности (наименование

Участника Закупки).

В Первой части Аукционной указано наименование Участника Закупки.

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения

об отказе в допуске Участнику Закупки (Заявка № 5) к участию в Аукционе в

соответствии с п.3 ч.4 раздела V. Аукционной Документации и п.3 ч.4 ст.5.7

Порядка Закупочной Деятельности.

5. В поданной Участником Закупки Первой Части Аукционной Заявки

(Заявка № 6) выявлены следующие нарушения:

1) В соответствии с ч.6 раздела IV Аукционной Документации и ч.5 ст.5.6

Порядка Закупочной Деятельности Первая Часть Аукционной Заявка не должна

содержать сведения, предусмотренные п. 1 ч. 7 раздела IV Аукционной

Документации и п.1 ч.6 ст.5.6 Порядка Закупочной Деятельности (наименование

Участника Закупки).

В Первой части Аукционной указано наименование Участника Закупки.

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения

об отказе в допуске Участнику Закупки (Заявка № 6) к участию в Аукционе в

соответствии с п.3 ч.4 раздела V. Аукционной Документации и п.3 ч.4 ст.5.7

Порядка Закупочной Деятельности.

2) В соответствии с п.2 ч.5 раздела IV Аукционной Документации и п.2 ч.4

ст.5.6 Порядка Закупочной Деятельности Первая часть Аукционной Заявка на

4

участие в Открытом Аукционе в Электронной Форме должна содержать

Предложение о качественных, количественных характеристиках Товаров и иные

предложения об условиях исполнения Договора, представление которых

предусмотрено Аукционной Документацией, заполненное в соответствии с

требованиями Технического задания (Приложение №1 к Аукционной

Документации) и Инструкции по заполнению форм частей Аукционной Заявки

(Приложение № 4 к Аукционной Документации).

Во втором столбце таблицы Предложения Участника Закупки указано

наименование термочувствительной чековой ленты – 80*80*12 для контрольно-

кассовой техники, что не соответствует второму столбцу Таблицы №1 п.2.1 ч.2

Технического задания (Приложение № 1 к Аукционной Документации)

(Термочувствительная чековая лента 80*70*12 для контрольно-кассовой техники).

В третьем столбце таблицы Предложения Участника Закупки указан диаметр

чековой ленты – 80 мм, что не соответствует третьему столбцу Таблицы №1 п.2.1

ч.2 Технического задания (Приложение № 1 к Аукционной Документации) (Диаметр

– 70 мм).

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения об отказе в допуске Участнику Закупки (Заявка № 6) к участию в Аукционе

в соответствии с п.2 ч.4 раздела V. Аукционной Документации и п.2 ч.4 ст.5.7

Порядка Закупочной Деятельности.

В соответствии с выявленными нарушениями в Первых Частях Аукционных

Заявок (Заявка №1, Заявка №4, Заявка №5 и Заявка №6) Участников Закупки и

отсутствием нарушений в Первой Части Аукционной Заявки на участие в Открытом

Аукционе в Электронной Форме №2 Участника Закупки члены Комиссии

проголосовали следующим образом: (таблица № 1):

Таблица №1

Участник

Закупки

Члены

Комиссии

Заявка № 1 Заявка № 2 Заявка № 4 Заявка № 5 Заявка № 6

Допустить Участника Закупки к участию в Аукционе и признать

Участником Аукциона – «допустить»

Отказать Участнику Закупки в допуске к участию в Аукционе –

«отказать»

Н.Е. Слепцова отказать допустить отказать отказать отказать

В.Ю. Борисов отказать допустить отказать отказать отказать

М.С. Золотов отказать допустить отказать отказать отказать

Д.М. Наумов отказать допустить отказать отказать отказать

Н.Ю. Филькова отказать допустить отказать отказать отказать

Итоговое

решение
отказать допустить отказать отказать отказать

5

В связи с признанием только одного Участника Закупки, подавшего

Аукционную Заявку, Участником Аукциона, в соответствии с п. «е» ч.6 раздела V

Аукционной Документации и ч.7 ст.5.7 Порядка Закупочной Деятельности,

Открытый Аукцион в Электронной Форме на право заключения Договора на

поставку термочувствительной чековой ленты для контрольно-кассовых машин,

признается несостоявшимся.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовал  Д.Ю. Дунаев

____________ Н.Е. Слепцова

____________ В.Ю. Борисов

____________ М.С. Золотов

отсутствовала  О.Р. Ишкаева

отсутствовал  Д.В. Карасев

отсутствовал  А.Ю. Наумов

____________ Д.М. Наумов

____________ Н.Ю. Филькова

отсутствовала И.Р. Рыбина

		2018-05-03T14:01:55+0300
	Слепцова Наталья Евгеньевна